
1 de 1

EXP. NO. CSM-2022-262

 FECHA: 07/11/2022

NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 13/10/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

SECURITY DEVELOPMENT CORPORATION S.S., SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PEMICA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

METRO TECNOLOGIA (METROTEC), SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INGENIERIA DE PROTECCION, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 1 UNIDAD

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MÁQUINA DE RAYOS X

*VOLTAJE DE ALIMENTACIÓN 110V CA.  
*TAMAÑO DEL TÚNEL (AN) 507 MM X (AL) 305 MM.  
*VELOCIDAD DE TRANSPORTE DE LA BANDA 0.20 M/S.  
*ALTURA DE BANDA TRANSPORTADORA 751 MM.  
*CARGA MÁXIMA ≤120 KG DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. 
*RESOLUCIÓN DE CONTRASTE 38 AWG (ALAMBRE METÁLICO DE 0.1 MM). 
*PENETRACIÓN (PLACA DE ACERO) 32 MM.  
*MONITOR LED DE 17 PULGADAS CON SU TECLADO     
*FUNCIONES DEL SISTEMA ALARMA DE ALTA DENSIDAD.  
*CONTADOR DE EQUIPAJE.  
*CONTADOR DE TIEMPO EN FUNCIONAMIENTO, CONTADOR DE TIEMPO EN EMISIÓN DE 
RAYOS-X.  
*MANTENIMIENTO DEL SISTEMA, ZOOM DE 64X.  
*OFRECE UNA MAYOR RESOLUCIÓN DE DETECCIÓN GRACIAS A SU GENERADOR DE 
RAYOS-X  
*EXCELENTE DISEÑO ERGONÓMICO E INDUSTRIAL. 
*PESO 410 KG  
*GARANTÍA DE UN (1) AÑO 

RD$1,189,000.00 RD$1,189,000.00

Marca: ZKTeco
Entrega: 30 días
Garantía: 12 meses por daños de 
fabricación 
Cumple: SI

RD$1,441,382.15 RD$1,441,382.15

Marca: Voti, Modelo XR3D-60s
Entrega: 30 días
Garantía: 1 año por defectos de 
fabricacion 
Cumple: NO

RD$1,773,000.00 RD$1,773,000.00

Marca: VMI SPECTRUM 5333
Entrega: 30 días
Garantía: 1 año por daños de 
fabricación en piezas y servicios 
Cumple: NO

RD$1,879,232.00 RD$1,879,232.00

Marca:  MRX  Rapiscan, Modelo 
918CX
Entrega: 30 días 
Garantía: 1 año
Cumple:  NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

No oferta el tamaño requerido del túnel de la máquina 

PROVEEDORES

INGENIERIA DE PROTECCION, SRL

Crédito a 30  días

RD$1,700,830.94

RD$1,441,382.15

RD$259,448.79

Crédito a 30 días

SECURITY DEVELOPMENT CORPORATION S.S., SRL PEMICA, SRL METRO TECNOLOGIA (METROTEC), SRL

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO
TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS LABORABLES 
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

DESCRIPCIÓN

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN CENTRAL DE LA POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL

RD$1,879,232.00

RD$2,217,493.76

Crédito 30 días

No oferta el tamaño requerido del túnel de la máquina 
Supera el umbral de una compra menor

RD$1,189,000.00

RD$214,020.00

RD$1,403,020.00

RD$338,261.76

No oferta el tamaño requerido del túnel de la máquina 

RD$1,773,000.00

RD$319,140.00

RD$2,092,140.00

Crédito a 30 días

OBSERVACIONES 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN CENTRAL DE LA POLICÍA DE PROTECCIÓN JUDICIAL PARA EDIFICIO SEDE SCJ-CPJ.

EMPRESAS INVITADAS: 
CINCO (05)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

21/10/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES


